АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2020 года                                                                      №40
с. Калга

О подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения в январе-марте 2020 года

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в период с 1 января по 31 марта 2018 года в Калганском районе проводится первоначальная постановка на воинский учет граждан 2003 года рождения.
В целях качественной подготовки и проведения мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Военному комиссару Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края – председателю комиссии Башурову А.Г. организовать работу комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет, утвержденной распоряжением Губернатора Забайкальского края № 689 – р от 31.12.2019 года, обеспечить качественное проведение первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения в 2020 году.
2. Рекомендовать главам поселений муниципального района «Калганский район», руководителям предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений оповестить граждан повестками об их явке на призывной пункт для постановки на воинский учет и обеспечить им возможность явки точно в указанные в повестках дни и часы, своевременно представлять в военный комиссариат Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края характеризующие материалы и другие документы на указанных граждан.
3. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Калганская центральная районная больница» Костюриной Т.М.:
- обеспечить проведение лабораторных и инструментальных исследований граждан, подлежащих постановке на воинский учет в январе-марте 2020 года (согласно графику);
- обеспечить явку врачей-специалистов для проведения медицинского освидетельствования граждан при первоначальной постановке на воинский учет строго в соответствии с графиком  и распорядком дня работы комиссии по постановке граждан на воинский учет;
- обеспечить работу врачей медикаментами, медицинским оборудованием и инструментами в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 июля 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе».
4. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Приаргунский» подполковнику полиции Федорову Е.А. оказать военному комиссариату Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края помощь в розыске и доставке граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет. Для поддержания правопорядка и дисциплины, предупреждения правонарушений во время работы призывной комиссии и медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву, выделить сотрудника полиции в распоряжение председателя призывной комиссии, для дежурства в здании ГУЗ «Калганская ЦРБ» в  установленные дни (согласно графику) с 9.00 до 17.00.
 	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Калганский район» по социальному развитию Маленьких Л.Ю.

Заместитель главы администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Калганский район»                                                             Егоров С.А.